
Oggetto: RINNOVO DEL CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI DIGITALIZZAZIONE DI
CARTELLE CLINICHE OSPEDALIERE, PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE E RELATIVI SERVIZI ACCESSORI -
CIG 998784024F

NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE DEL CONTRATTO

VISTI

- il Codice dei contratti pubblici, Dlgs 36/2023;

- l’art. 226 co.2) del Dlgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" che stabilisce - tra
l’altro - che <<A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A
tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i
quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano
stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; b) in caso di
contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in
relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati
gli avvisi a presentare le offerte (...)>>;

- il Codice dei contratti pubblici, Dlgs 50/2016 e smi, in particolare il comma 1 dell’art.
101, il quale prevede che: … omissis … Il responsabile unico del procedimento, nella
fase dell'esecuzione, si avvale del direttore dell'esecuzione del contratto … omissis …

- Il contratto sottoscritto in data 18/11/2020 tra Lepida ScpA e SELECTA CUSTOMER
SERVICES S.R.L - ora Selecta Digital SpA - per l'affidamento di Servizi di
digitalizzazione di Cartelle Cliniche Ospedaliere, Prescrizioni Farmaceutiche e relativi
servizi accessori - CIG 8445796B55, ns. Prot. 209699/out/con del 18/11/2020;

- L’art. 4.4 del contratto di cui sopra che prevede espressamente che “Il presente
contratto potrà essere rinnovato fino a un massimo di 36 mesi previa
comunicazione di LEPIDA da inviarsi entro 3 mesi dalla scadenza”;

- La delibera del Consiglio di Amministrazione di Lepida ScpA D0723_30 del
18/07/2023 che autorizza il rinnovo del contratto in oggetto per il servizio di
scansione per le sole cartelle cliniche ospedaliere per tre anni

- Il Modello organizzativo di Lepida ScpA adottato ai sensi del D.lgs. 231/2001 e s.m.i.,
come integrato dal Piano di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza -
Misure integrative al MOG e dal Codice etico di Lepida ScpA, i cui atti sono
pubblicati sul sito istituzionale:

Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net

Numero REA: BO 466017
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204



https://www.lepida.net/societa-trasparente/disposizioni-generali/piano-triennale-
prevenzione-corruzione-trasparenza nella sezione Società Trasparente;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte
del dipendente medesimo, ai sensi degli atti sopra richiamati, come da dichiarazione
all’uopo fornita dall’ interessata ns Prot. 237940/out/RDO;

D I S P ON E

DI NOMINARE, per l’espletamento delle funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto in
oggetto - CIG 998784024F, Cesare Osti, Direttore Dipartimento Integrazioni Digitali

Il Direttore Generale di LepidaScpA
Prof. Ing. Gianluca Mazzini

(f.to digitalmente)

2

https://www.lepida.net/societa-trasparente/disposizioni-generali/piano-triennale-prevenzione-corruzione-trasparenza
https://www.lepida.net/societa-trasparente/disposizioni-generali/piano-triennale-prevenzione-corruzione-trasparenza

		2023-08-31T07:58:57+0000
	Gianluca Mazzini




